

ضرورت حمایت از پلیس

امنیت با همه گستره‌های آن اعم از روانی، شغلی و… از مهم‌ترین ارکان هر جامعه است و همه دولت‌ها برای تأمین آن هزینه می‌کنند. در سایه فراهم بودن امنیت است که سرمایه‌گذاران از هر جای دنیا برای سرمایه‌گذاری دست به جیب می‌شوند و نوایع، داشته‌های ذهنی خود را در خدمت پیشرفت و اعتلای آن جامعه قرار می‌دهند. موعوضی که جهان غرب سال‌هاست با جذب نوایع و سرمایه‌گذاران، آن را در معرض نگاه ما قرار داده و توانسته‌است با جذب نوایع علمی و اقتصادی ما از آن بهره‌مند شود.

در کشور ما، یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های نیروی انتظامی، تأمین امنیت کشور است. از دورترین نقطه مرزی تا قلب پایتخت، این مأموران پلیس هستند که وظیفه تأمین امنیت مردم را به عهده دارند و عملکردشان در معرض قضاوت همگان قرار دارد. روی سخن در اینجا متوجه وظایف و مسئولیت‌های پلیس در قبال تأمین امنیت نیست، بلکه متوجه حمایت‌هایی است که مأموران پلیس باید با اتکا به آن برای تأمین امنیت تلاش کنند و در قبال بروز مشکلات پاسخگو باشند.

یکی از مطالبات رهبر معظم انقلاب در حکم فرمانده ناجا، رسیدگی به وضعیت معیشت کارکنان ناجا بود. موضوعی که فرمانده ناجا بعد از گرفتن حکم ریاست خود بر فرماندهی پلیس کشور همواره برای تأمین آن تکلیف کرده، اما هنوز محقق نشده‌است. فرمانده پلیس کشور در بسیاری از نشست‌هایی که با فرماندهان پلیس داشته در این باره مورد پرسش قرار گرفته‌است.

یکی از این موارد ۱۶ دی ماه سال گذشته بود، فرمانده ناجا در مراسم رونمایی از سامانه الکترونیکی ماده ۴۹ این دادرسی کیفری به این موضوع اشاره کرد و گفت: خدا شاهد است که اهتمام به تأمین نیازمندی‌های پرسنل ناجا وجود دارد؛ من و مسئولان بنیاد تعاون به‌صورت شبانه‌روزی به‌دنبال آن هستیم تا مطالبات کارکنان و تعهدات نیروی انتظامی به پرسنل را هر چه سری‌تر به پرداخت کنیم. وی با ابراز تأسف از حقوق پایین کارکنان نیروی انتظامی گفت: وقتی به فیش حقوق همکارانم در نیروی انتظامی نگاه می‌کنم، سرمنده می‌شوم.

پرسش این است، در صورتی که مأموران پلیس برای تأمین بدیهی‌ترین مایحتاج خود با مضل مواجه باشند چگونه می‌توانند توان خود را در خدمت تأمین امنیت جامعه به کار گیرند و تا چه زمان می‌توانند روحیه مقاومت مقابل مشکلات خود و خانواده‌هایشان را تحمل کنند و مرتکب خطا نشوند؟

فاسد شدن یک مأمور پلیس در یک پست حساس و خیانت او می‌تواند زمینه بروز یک نامنی در کشور را بروز دهد. در مقابل همه مشکلات پیش‌رو، یکی از معضلاتی که ناجا در حال حاضر با آن دست به گریبان است، مطالبات چند پروژه در بنیاد تعاون ناجا به خصوص پروژه ار کیده‌است که مایه بی‌خامنی بسیاری از خانواده‌های ناجا را فراهم کرده‌است. کافی است که خودمان را جای مأموران پلیس در گیر این معضلات بگذاریم تا ارزش تلاشی را که با همه دشواری‌های پیش‌رو برای تأمین امنیت کشور به کار می‌گیرند، درک کنیم. در حالی که کشور گرفتار معضلات اقتصادی است، کارکنان نیروی انتظامی بیش از هر زمان دیگر نیازمند حمایت مادی و معنوی هستند؛ چراکه در سایه حمایت قاطع از پلیس تأمین امنیت بهبود می‌یابد.

هلاکت عامل شهادت پلیس

سارق مسلح که دو سال قبل در جریان سرقت در شهرستان ایلام یک مأمور نیروی انتظامی و مرد عشا بری را به قتل رسانده بود، با شلیک پلیس به هلاکت رسید.

قاتل فراری از دو سال قبل و همزمان با وقوع یک سرقت مسلحانه در بخش سراباغ شهرستان آبدانان تحت تعقیب مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. روز حادثه وقتی مأموران پلیس در محل حاضر شدند، سه متهم برای فرار از دست پلیس شروع به تیراندازی کردند که در جریان آن یکی از مأموران پلیس به شهادت رسید. همزمان با شناسایی سه سارق مسلح، تلاش برای بازداشت آنها به جریان افتاد تا اینکه خبر رسید متهمان این بار را به قتل یکی از عشار سراباغ دست به سرقت زده و گریخته‌اند.

مأموران پلیس بعد از دو سال مخفیگاه متهم را در ارتفاعات کبیرکوه منطقه مازین در شهرستان دره شهر شناسایی و روز پنج‌شنبه در محل حاضر شدند. سه متهم که راه فرار نداشتند به سوی پلیس آتش گشودند که در جریان تیراندازی سرشته‌اند با یک عامل شهادت مأمور پلیس و مرد عشا بری بود، به هلاکت رسید و دو همدست وی بازداشت شدند. سردار نورعلی یاری فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: در بررسی پلیس از مخفیگاه متهمان مقدار زیادی سلاح و مهمات جنگی کشف شد.

مرد جوان وقتی گوشی تلفن همراهش سرقت شد با خط دیگری در شبکه اجتماعی با سارق تماس گرفت و خودش را دختر جوانی معرفی کرد و در خواست دوستی داد. بعد از تماس‌های مداوم ورد و بدل شدن پیام‌های عاشقانه بود که پای پلیس هم به ماجرا باز شد.

به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل مردی سه‌سرمه به اداره پلیس رفت و گفت سه مرد مأموران نما پسرش را گروگان گرفته‌اند و قصد اخاذی دارند.

وی گفت: ما افغانی هستیم. لحنظانی قبیل پسرم با من تماس گرفت و گفت که به حسابش مبلغ ۲۵۰ هزار تومان واریز کنم. او گفت که سه مأمور او را داخل خیابانی در مرکز شهر گروگان گرفته‌اند و برای آزادی‌اش باید این مبلغ را به آنها پرداخت کند. پس از طرح این شکایت مأموران راهی آدرس مورد نظر شدند. مأموران در نخستین گام مدارک سه مرد جوان را بررسی کردند و مشخص شد آنها مأمور پلیس نیستند، اما در پوشش مأمور پلیس با ربودن پسر افغانی قصد اخاذی دارند که بازداشت شدند. پس از این، متهمان به همراه شاک‌ی به اداره پلیس منتقل شدند.

پسر افغان گفت: من و پسر عموم خیلی صورتمان شبیه به هم است. ساعتی قبل پسر عموم به سراغم آمد و گفت با دختر مورد علاقه‌اش به نام شهلا که از طریق شبکه اجتماعی دوست شده‌است، در خیابان قرار ملاقات دارد اما به خاطر اینکه الان کار مهمی برایش پیش آمده نمی‌تواند سر قرار حاضر شود. او از من خواست به جای او سر قرار بروم تا پس از آشنایی در ملاقات‌های بعدی خودش برود. پسر عموم

۴۰۰ کشته در طوفان هائیتی

طوفان «متیو» که از سه‌شنبه هفته گذشته کشور هائیتی را در نوردیده، تاکنون ۴۰۰ نفر را به کام مرگ کشانده‌است.

این طوفان با وزش شدید باد و بارش باران‌های سیل‌آسا همراه بود و به تخریب بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی و آوارگی ۱۵ هزار نفر از مردم این کشور منجر شد. براساس گزارش‌ها تندباد با سرعت بیش از ۲۳۰ کیلومتر باعث سقوط درختان، پرتاب اجسام و بالا آمدن آب رودخانه‌ها شد.

تغییر جنسیت در شبکه اجتماعی برای دستگیری سارق

تلفن همراهش را به من داد و من طبق قراری که با هم گذاشته بودیم، سر قرار حاضر شدم. در حالی که منظر شهلا بودم، ناگهان سه مرد جوان به سراغم آمدند و خودشان را مأمور پلیس معرفی کردند و گفتند از طرف شهلا آمده‌اند و مرا به جرم مزاحمت دستگیر کردند. با التماس و گریه خواستم رهایم کنند، اما آنها برای آزادی‌ام پول خواستند به همین دلیل با خانواده‌ام تماس گرفتم و گفتم سه مرد مأمور مرا بازداشت کرده‌اند و برای آزادی‌ام باید به آنها پول بدهم. از خانواده‌ام خواستم به حسابم پول واریز کنند تا به آنها بدهم که مأموران پلیس سر رسیدند و آنها را دستگیر کردند. یکی از متهمان که شهاب نام دارد، در بازجویی‌ها گفت: چند روز قبل برای تفریح به داخل پارکی در شرق تهران رفتم. پارک خلوت بود و من هم روی نیمکتی نشسته بودم که دو پسر افغان به من نزدیک شدند و ناگهان مرا با جاقو تهدید و گوشی گرفتیم و به خانه‌مان رفتم و ناگهان نقشه‌ای برای پس گرفتن گوشی‌ام به ذهنم رسید. من بلافاصله

شبیبه به هم است. ساعتی قبل پسر عموم به سراغم آمد و گفت با دختر مورد علاقه‌اش به نام شهلا که از طریق شبکه اجتماعی دوست شده‌است، در خیابان قرار ملاقات دارد اما به خاطر اینکه الان کار مهمی برایش پیش آمده نمی‌تواند سر قرار حاضر شود. او از من خواست به جای او سر قرار بروم تا پس از آشنایی در ملاقات‌های بعدی خودش برود. پسر عموم

جلب کنم و باسارق تلفن همراهم در یکی از پارک‌های شمال پایتخت قرار ملاقات بگذارم. وی ادامه داد: من موضوع را با دو نفر از دوستانم در میان گذاشتم و سه قرار رفتیم، اما خبر نداشتیم که سارق پسر عموش چهارم داندسرای جنایی تهران برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند.



برسم، اما راه اشتباهی را انتخاب کردم. دومتهم دیگر در بازجویی‌ها اظهار پشیمانی حرف‌های شهاب را تأیید کردند. سر متهم به دستور قضایی آرش سیفی، بازپرس شعبه چهارم داندسرای جنایی تهران برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند.



فروش ۳ قلوهای اراکی

به سرانجام نرسید

سرپرستی سه نوزاد اراکی که قرار بود پدرشان آنها را به مبلغ ۶۰ میلیون تومان به یک خانواده تهرانی بفروشند، به سازمان بهزیستی واگذار شد.

انگونه که خبرگزاری میزان گزارش داده است، پدر خانواده به خاطر مشکلات مالی تصمیم گرفته بود سه قلوهای تازه متولد شده‌اش را هر یک به مبلغ ۲۰ میلیون تومان به یک خانواده تهرانی بفروشد. قلمبه یزدان پور، مددکار اجتماعی یک مؤسسه خیریه گفته است، مژگان مادر سه قلوها - «تیگا»، «سارا» و «خورشید» - اهل روستای حوالی شازند اراک است.

او با اصرار خانواده‌اش با مردی که به تازگی از همسرش جدا شده بود، ازدواج می‌کند. شوهر او که کار مشخصی ندارد و با مشکلات اقتصادی روبه‌رو است در همان ابتدای ازدواج اصرار بر پدر شدن دارد تا اینکه مدتی قبل «تیگا»، «سارا» و «خورشید» در بیمارستان به دنیا می‌آیند. پدر که در انتظار یک فرزند بسوده وقتی با سه فرزند روبه‌رو می‌شود، به خاطر مشکلات اقتصادی و معیشتی تصمیم به فروش سه نوزادش می‌گیرد. او پس از آشنایی با زنی در بیمارستان پیشنهاد می‌دهد که هر فرزندش را به مبلغ ۴۰ میلیون تومان می‌فروشد تا اینکه در نهایت او راضی می‌شود هر نوزاد را به مبلغ ۲۰ میلیون تومان به فردی در تهران بفروشد.

یزدان پور گفته است: یک هفته قبل، مژگان برای وضع حمل به یکی از بیمارستان‌های اراک مراجعه کرد که به خاطر ناتوانی در پرداخت هزینه‌های بیمارستان از طرف مددکاران بیمارستان به مؤسسه خیریه مهر آفرین معرفی شد. زمانی که با مژگان مواجه شدیم، او اعلام کرد که همسرش قصد دارد سه قلوها را به فروش برساند.

با دریافت این اطلاعات موضوع با همکاری اورژانس اجتماعی در اختیار دادستان قرار دادیم و خوشبختانه با حکم دادستان اراک، مقرر شد سه قلوها به علت صلاحیت نداشتن خانواده در گلپایگانه بازداشت‌کنند. حسن حیدری، معاون دادستان مشهد گفت: عاملین حادثه به استفاده از اسلحه در جریان درگیری اعتراف کرده‌اند و تحقیقات بیشتر در این باره جریان دارد.

حوادث

سرویس حوادث ۸۴۹۸۴۳۵

۳۳درصد تلفات حوادث رانندگی تهران متعلق به موتورسواران است



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ۳۳ درصد تلفات تصادفات رانندگی به سوانح موتورسیکلت‌ها اختصاص دارد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار سید تیمور حسینی در حاشیه مراسم

تجلیل از موتورسواران نمونه که روز پنج‌شنبه در مرکز پلیس راهور تهران بزرگ برگزار شد، با بیان اینکه هدف از مراسم تجلیل از موتورسواران نمونه الگوسازی برای موتورسواران است، افزود: بر اساس آمار پزشکی قانونی ۲۳درصد تلفات شش ماهه نخست‌اسمال در شهر تهران متعلق به موتورسواران است که حکایت از آن دارد موتورسواران بخش قابل توجهی از تلفات ناشی از تصادف‌ها را به خود اختصاص داده‌اند.

سردار حسینی در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره چگونگی برخورد پلیس با پلاک سوخته شده برخی خودروها گفت: پلاک‌های برخی از وسایل نقلیه که سوخته شده ناشی از موادی است که علامته‌ا از سوی افراد انجام می‌شود و ناخواسته و اتفاقی نیست و افراد از روی عمد برای ناخوانا کردن پلاک خودرو اقدام می‌کنند که برابر با قانون چنانچه مأموران این پلاک‌ها را مشاهده کنند، وسیله نقلیه را متوقف و به پارکینگ منتقل می‌کنند و مالک پس از پرداخت جریمه و اخذی خلافی با شرط ضمانت و تعهد ووشوارش را تحویل می‌گیرد و بعد از سوی مأموران برای تعویض پلاک به یکی از مراکز شماره‌گذاری معرفی می‌شوند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ افزود: چهار تخلف عبور از چراغ قرمز، عبور از محل‌های ممنوع، عبور از پیاده‌رو و استفاده نکردن از کلاه ایمنی جزو تخلف‌هایی است که از خطوط قرمز پلیس است و در دستور کار برخورد پلیس قرار دارد.

سردار حسینی با بیان اینکه بیشترین گله‌مندی از سوی شهروندان از موتورسواران متخلف است، گفت: موتورسوار نمونه شدن خیلی آسان است و کافی است یک موتورسوار یک سری باید و بنیادها که همان قوانین هستند، رعایت کند که باین کار هم به حقوق شهروندان احترام گذاشته و همچنین تبعات خوبی برای خودش در پی دارد.

وی در پایان با اشاره به اینکه هر موتورسیکلتی که شماره‌گذاری می‌شود، توانسته‌است تأییدیه استاندارد را دریافت کند، گفت: موتورسوران بدانند که به لحاظ قانون هیچ فرقی با خودروهای دیگر ندارند و تمام قوانین برای خودروهای دیگر برای موتورسیکلت هم ضمانت اجرا دارد.

درگیری خونین بر سر دعوی کودک کانه

درگیری طایف‌های بر سر دعوی دو کودک در یکی از محله‌های دزفول یک کشته بر جای گذاشت.

این حادثه شامگاه پنج‌شنبه در کوی مدرس شهرستان دزفول اتفاق افتاد و وظایفه که از قبل بر سر دعوی دو کودک اختلاف داشتند، باهم درگیر شدند وقتی مأموران پلیس در محل حاضر شدند، مشخص شد یکی از شرکت‌کنندگان در نزاع کشته‌وسه نفر دیگر هم زخمی شده‌اند که راهی بیمارستان شدند.

سرهنگ علی الهامی، فرمانده انتظامی دزفول گفت: مأموران پلیس چند نفر از شرکت‌کنندگان را در نزاع بازداشت کردند و تحقیقات بیشتر در این باره جریان دارد.

زخمی شدن محیط‌بان با شلیک گلوله

یک محیط‌بان در دشت ارژن فارس به ضرب گلوله شکارچیان غیرمجاز مجروح شد.
به گزارش «مهر»، این حادثه ساعت ۵۷ و ۲۰ دقیقه پنج‌شنبه در جنگل‌های گلوخواجهای دشت ارژن اتفاق افتاد. وقتی امدادگران در محل حاضر شدند، مشخص شد که یکی از محیط‌بانان با شلیک گلوله شکارچیان از ناحیه دست زخمی شده‌است که به بیمارستان رازی شیراز منتقل شد.

بازداشت سارقان مسلح پایگاه هلال احمر

دو سارق مسلح که تجهیزات پایگاه هلال احمر علی‌آباد کتول را در استان گلستان سرقت کرده بودند، شناسایی دستگیر شدند.

سردار علی اکبر جاویدان، رئیس پلیس استان گلستان گفت: دو متهم سوم همراه به یکی از ایستگاه‌های هلال احمر علی‌آبادکتول حمله کرده و پس از تیراندازی هوایی و ایجاد وحشت، یک دستگاه‌بی‌سیم، تجهیزات مخابراتی و یک دستگاه موتورسیکلت یکی از امدادگران را به سرقت برده بودند. وی ادامه داد: بعد از وقوع سرقت مأموران پلیس دست به تحقیق زدند و دو سارق مسلح را در این گذشته بازداشت کردند. سردار جاویدان گفت: از مخفیگاه متهمان یک قبضه اسلحه وینتستر، یک دستگاه بی‌سیم و ۲۰ دستگاه تلفن همراه سرقتی کشف شد. یکی از سارقان ۳۳ و دیگری ۴۲ ساله است و به چندین سرقت مسلحانه اعتراف کرده‌اند.

خارج از مدار

تولد پسر ۲سر در هند

نوزاد دو سر ۲۲ ساعت بعد از تولدش در یکی از بیمارستان‌های هند فوت شد.

این نوزاد از مادری ۲۰ساله در کالج پزشکی جواهر لعل نهرو هند به دنیا آمد که یک تنه مشترک و دو گردن و دو سر داشت.

وزن این نوزاد هنگام تولد ۲/۵کیلوگرم بود. پزشک معالج وی به رسانه‌های این کشور گفت: این کودک



اولین فرزند والدینش بود. مادر نوزاد دوران بارداری و زایمان را به خوبی پشت سر گذاشته‌به‌دو، اما فرزندش در هنگام تولد کمی با مشکلات تنفسی درگیر شده بود. این حال از نظر علامت حیات وضعیتی سالم یافت. نوزاد دوسر هندی در بخش مراقبت‌های ویژه نگهداری می‌شد، اما والدینش به رغم هشداری کارکنان بیمارستان تصمیم گرفتند پسرشان را به خانه ببرند و ۳۲ ساعت از تولد وی، پزشکان مطلع شدند که کودک فوت شده‌است.